MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR
EDITAL  59/2021

A Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas da Universidade Federal dos Vales do
Jequitinhonha e Mucuri torna público o resultado preliminar do Concurso Público para
Professor de Magistério Superior, para a área de  Educação Física, Campus de
Diamantina, objeto do Edital nº 59/2021.

CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DE MAGISTÉRIO SUPERIOR DA UFVJM - CAMPUS JK  - ÁREA DE EDUCAÇÃO FÍSICA -
EDITAL 59/2021.

CANDIDATO PROVA
DISSERTATIVA PROVA DIDÁTICA PROVA PRÁTICA

PROJETO DE
ATIVIDADES
ACADÊMICAS

TÍTULOS

 Prof.1 Prof.
2

Prof.
3 Média Prof.

1
Prof.
2 Prof.3 Média Prof.

1
Prof.
2 Prof.3 Média Prof.

1
Prof.
2

Prof.
3 Média Prof.

1
Prof.
2 Prof.3 Média MÉDIA

FINAL
Danilo Fonseca
Leonel 7,30 7,73 7,30 7,44 7,90 9,24 4,40 7,18 8,30 8,29 6,10 7,56 10,00 10,00 8,90 9,63 7,07 7,07 7,07 7,07 7,78
Jymmys Lopes
dos Santos 6,60 7,22 7,00 6,94 4,50 7,34 4,90 5,58 8,00 9,06 7,90 8,32 7,80 8,43 6,80 7,68 10,00 10,00 10,00 10,00 7,70

Auro Barreiros
Freire 3,90 2,69 3,60 3,40 9,90 8,85 9,80 9,52 9,60 9,20 9,20 9,33 6,00 10,00 8,50 8,17 7,17 7,17 7,17 7,17 7,52
Diego Grasel
Barbosa 5,50 2,84 3,90 4,08 8,80 9,18 8,70 8,89 9,80 9,34 8,60 9,25 9,50 8,33 9,30 9,04 5,94 5,94 5,94 5,94 7,44
Murilo Eduardo
dos Santos
Nazário

6,10 7,64 7,80 7,18 9,90 9,51 5,30 8,24 10,00 4,59 7,40 7,33 9,50 6,03 6,90 7,48 5,44 5,44 5,44 5,44 7,13

Legenda:

Prof.1 :  Leonardo Madeira Pereira

Prof.2:   Juliana de Oliveira Torres

Prof.3:  Reginaldo Gonçalves

Diamantina, 14 de março de 2022

Débora Cristina dos Santos
Divisão de Seleção e Controle de vagas

PROGEP/UFVJM
Documento assinado eletronicamente por Debora Cristina dos Santos,
Chefe de Divisão, em 14/03/2022, às 10:25, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 0640267 e o código CRC 03044B99.

Referência: Processo nº 23086.010822/2021-34 SEI nº 0640267

RG9jdW1lbnRvIERvY3VtZW50byBwdWJsaWNh5+NvIG5hIHDhZ2luYSAoMDY0MDI2Nyk=         SEI 23086.010822/2021-34 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0